
                                                                                                                      

 
 

КРОПИВНИЦЬКА  МІСЬКА  РАДА  
 

                              

 

ДЕВ'ЯТА  СЕСІЯ  ВОСЬМОГО  СКЛИКАННЯ 
 

 

 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
 

 

від  04 травня 2023  року                                          № 1540 

 

 

Про передачу у безоплатне  

користування памʼятного знака 

«Євреям - жертвам нацизму» 

 

 

Керуючись статтями 140, 144 Конституції України, статтями  26, 59  

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  статтями 23, 24, 25 

Закону України «Про охорону культурної спадщини», враховуючи лист 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «БЛАГОУСТРІЙ» КРОПИВНИЦЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ»  від  13 квітня 2023 року № 184, Кропивницька  міська  рада                         
 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 
 

1. Дати згоду на передачу у безоплатне користування з балансу 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «БЛАГОУСТРІЙ» КРОПИВНИЦЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ» на баланс громадської  організації  «Кіровоградська  

єврейська  громада»   пам'ятного знака «Євреям - жертвам нацизму» (1991 рік, 

охоронний номер  № 2402),  що розташований у сквері Праведників народів 

світу   на розі вулиць Героїв-рятувальників та Євгена Тельнова. 

 

2. КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «БЛАГОУСТРІЙ» 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» передати пам'ятний знак, зазначений в 

пункті 1 цього рішення, громадській організації  «Кіровоградська  єврейська  

громада»  шляхом укладання договору про  безоплатне користування із 

зобов’язанням збереження та використання пам’ятного знака відповідно до 

Закону України «Про охорону культурної спадщини». 

 



2 
 

3. Громадській організації  «Кіровоградська  єврейська  громада»: 

1) звернутися до компетентного органу для укладання  охоронного 

договору; 

2) здійснити реставраційні (ремонтні) роботи вказаного знака відповідно 

до чинного законодавства; 

3) утримувати пам’ятний знак у належному стані. 

 

4. Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  постійну                    

комісію міської ради з питань житлово-комунального господарства та 

транспорту, заступника  міського  голови  з  питань  діяльності  виконавчих  

органів  ради  О.Вергуна. 

 

 

 

 

Секретар міської ради                                                                Олег  КОЛЮКА  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Дарина Матвієнко 35 83 61 

 


